



平成25年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年5月15日

会社名 **株式会社東京スター銀行**

(URL <http://www.tokyostarbank.co.jp/>)

代表者 (役職名) 代表執行役頭取 (氏名) 入江 優

問合せ先責任者 (役職名) ファイナンシャルコントローラー (氏名) 池田 和隆 TEL 03-3586-3111(代表)

特定取引勘定設置の有無 無

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

1. 平成25年3月期の連結業績(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

| | 経常収益 | | 経常利益 | | 当期純利益 | |
|--------|--------|-------|--------|------|-------|------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 25年3月期 | 67,972 | △ 9.8 | 10,623 | 23.4 | 4,504 | 68.2 |
| 24年3月期 | 75,418 | △ 2.9 | 8,604 | — | 2,676 | — |

(注) 包括利益 25年3月期 6,525 百万円 (104.7 %) 24年3月期 3,187 百万円 (— %)

| | 1株当たり 当期純利益 | | 潜在株式調整後 1株当たり当期純利益 | | 自己資本 当期純利益率 | 総資産 経常利益率 | 経常収益 経常利益率 |
|--------|----------------|----|-----------------------|---|----------------|--------------|---------------|
| | 円 | 銭 | 円 | 銭 | % | % | % |
| 25年3月期 | 5,720 | 97 | — | — | 4.4 | 0.4 | 15.6 |
| 24年3月期 | 3,109 | 92 | — | — | 2.7 | 0.3 | 11.4 |

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 (注) | 1株当たり 純資産 |
|--------|-----------|---------|---------------|--------------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 25年3月期 | 2,393,436 | 103,578 | 4.3 | 132,755 33 |
| 24年3月期 | 2,327,089 | 97,560 | 4.1 | 124,158 06 |

(参考) 自己資本 25年3月期 103,428 百万円 24年3月期 97,410 百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末少数株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。なお、当行においては、期末新株予約権は、該当ありません。

また、本「自己資本比率」は、銀行法による自己資本比率告示(平成18年金融庁告示第19号)で定める自己資本比率ではありません。

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 無

新規 ー 社 除外 ー 社

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- | | |
|----------------------|---|
| ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | 無 |
| ② ①以外の会計方針の変更 | 無 |
| ③ 会計上の見積りの変更 | 無 |
| ④ 修正再表示 | 無 |

(3) 発行済株式数(普通株式)

| | | | | |
|---------------------|--------|-----------|--------|-----------|
| ① 期末発行済株式数(自己株式を含む) | 25年3月期 | 700,000 株 | 24年3月期 | 700,000 株 |
| ② 期末自己株式数 | 25年3月期 | — 株 | 24年3月期 | — 株 |
| ③ 期中平均株式数 | 25年3月期 | 700,000 株 | 24年3月期 | 700,000 株 |

(参考)個別業績の概要

1. 平成25年3月期の個別業績(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

| | 経常収益 | | 経常利益 | | 当期純利益 | |
|--------|--------|-------|-------|------|-------|------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 25年3月期 | 67,122 | △ 9.8 | 6,746 | 11.5 | 2,473 | 61.2 |
| 24年3月期 | 74,482 | △ 2.9 | 6,046 | — | 1,533 | — |

| | 1株当たり 当期純利益 | | 潜在株式調整後 1株当たり当期純利益 | |
|--------|----------------|----|-----------------------|---|
| | 円 | 銭 | 円 | 銭 |
| 25年3月期 | 2,819 | 63 | — | — |
| 24年3月期 | 1,476 | 71 | — | — |

(2) 個別財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 (注) | 1株当たり 純資産 | |
|--------|-----------|--------|---------------|--------------|----|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 | 銭 |
| 25年3月期 | 2,400,669 | 96,655 | 4.0 | 123,079 | 42 |
| 24年3月期 | 2,320,706 | 92,668 | 3.9 | 117,383 | 49 |

(参考) 自己資本 25年3月期 96,655 百万円 24年3月期 92,668 百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権)を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、当行においては、期末新株予約権は、該当ありません。

また、本「自己資本比率」は、銀行法による自己資本比率告示(平成18年金融庁告示第19号)で定める自己資本比率ではありません。

添付資料の目次

1. 経営成績

| | | |
|----------------|-------|---|
| (1) 経営成績に関する分析 | | 1 |
| (2) 財政状態に関する分析 | | 2 |

2. 連結財務諸表

| | | |
|------------------------|-------|---|
| (1) 連結貸借対照表 | | 3 |
| (2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書 | | 4 |
| 連結損益計算書 | | |
| 連結包括利益計算書 | | |
| (3) 連結株主資本等変動計算書 | | 6 |
| (4) 継続企業の前提に関する注記 | | 8 |
| (5) 追加情報 | | 8 |
| (6) 連結財務諸表に関する注記事項 | | 8 |
| (セグメント情報) | | |
| (1株当たり情報) | | |
| (重要な後発事象) | | |

3. 個別財務諸表

| | | |
|-------------------|-------|----|
| (1) 貸借対照表 | | 10 |
| (2) 損益計算書 | | 12 |
| (3) 株主資本等変動計算書 | | 13 |
| (4) 継続企業の前提に関する注記 | | 14 |

1. 経営成績

(1) 経営成績に関する分析

(当期の経営成績)

当事業年度における国内経済は、東日本大震災からの復興需要や政策効果の発現等により、夏場にかけて回復に向けた動きが見られました。しかしその後、世界経済の減速等を背景として輸出や生産が減少するなど、景気は弱い動きとなり、底割れが懸念される状況となりました。こうした中で、政府は、平成 25 年1月に「日本経済再生に向けた緊急経済対策」を策定しました。輸出環境の改善や、経済対策、金融政策の効果などを背景に、景気回復の兆候が見られます。

海外では、アメリカの景気は緩やかな回復傾向となっています。先行きについては、当面、財政緊縮の影響が懸念されるものの、緩やかな回復傾向で推移すると見込まれます。アジア地域においては、中国の景気の拡大テンポがやや持ち直しています。また、インドでは、景気は緩やかに減速しています。一方、ヨーロッパ地域では、景気は弱い動きとなっています。次第に底入れに向かうことが期待されますが、一部の国々における財政の先行きに対する不安が再燃した場合、景気が低迷するリスクがあります。

金融面では、日本銀行は、これまでゼロ金利政策や量的緩和政策のほか、さまざまな取組みを行ってきましたが、日本経済はデフレ脱却には至りませんでした。しかしここへ来て、政府が「3本の矢」でデフレ脱却と経済再生を実現する方針を明らかにし、緊急経済対策などの対応をとったことが好感され、株価も回復し始め、企業収益の改善期待などを背景に上昇傾向が続いています。

このような経済及び金融情勢において営業活動を展開した結果、経常収益は、対前連結会計年度比 74 億円減少して 679 億円となりました。その内訳といたしまして、資金運用収益は前連結会計年度から 19 億円減少、役員取引等収益も対前連結会計年度比6億円減少し、その他業務収益についても、対前連結会計年度比で金融派生商品収益が 40 億円減少したことを主因として、対前連結会計年度比 44 億円減少となりました。その他経常収益は、対前連結会計年度比4億円の減少となりました。

経常費用につきましては、対前連結会計年度比 94 億円減少して 573 億円となりました。主要因としては、資金調達費用が 11 億円減少、役員取引等費用が6億円減少、債券関係費用(国債等債券売却損、国債等債券償還損、国債等債券償却の合計)が 47 億円減少、信用コスト(貸出金償却、貸倒引当金繰入額、債権売却損の合計)が 26 億円の減少であります。

以上により、経常利益は対前連結会計年度比 20 億円増加し、106 億円となりました。

税金等調整前当期純利益は、対前連結会計年度比19億円増加し104億円となりました。法人税等合計が対前連結会計年度比1億円増加したことで、当期純利益は対前連結会計年度比18億円増加し45億円となりました。

(2)財政状態に関する分析

(資産の状況)

中小企業及び個人向け融資が若干減少したことにより、貸出金の当連結会計年度末残高は1兆5,293億円となり、対前連結会計年度末比394億円の減少となりました。

有価証券については、効率性及び機動性等を考慮し運用した結果、当連結会計年度末残高は5,928億円となり、対前連結会計年度末比347億円の増加となりました。

(負債の状況)

預金残高は、当連結会計年度末残高で2兆1,055億円となり、対前連結会計年度末比356億円の増加となりました。個人預金については、対前連結会計年度末比0.9%減少して1兆8,294億円となり、総預金に占める割合は86.8%となりました。

2. 連結財務諸表

(1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (平成24年3月31日) | 当連結会計年度 (平成25年3月31日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------|
| 資産の部 | | |
| 現金預け金 | 69,256 | 195,204 |
| コールローン | 92,737 | 30,470 |
| 買入金銭債権 | 17,869 | 18,681 |
| 金銭の信託 | 2,242 | 2,037 |
| 有価証券 | 558,072 | 592,817 |
| 貸出金 | 1,568,805 | 1,529,358 |
| 外国為替 | 1,097 | 5,787 |
| その他資産 | 32,333 | 27,215 |
| 有形固定資産 | 6,966 | 6,022 |
| 建物 | 3,178 | 2,973 |
| 土地 | 1,410 | 1,410 |
| リース資産 | 3 | 82 |
| 建設仮勘定 | 74 | 196 |
| その他の有形固定資産 | 2,299 | 1,359 |
| 無形固定資産 | 3,060 | 4,733 |
| ソフトウェア | 2,269 | 2,876 |
| その他の無形固定資産 | 790 | 1,856 |
| 繰延税金資産 | 16,460 | 10,166 |
| 支払承諾見返 | 19,378 | 16,472 |
| 貸倒引当金 | △ 61,191 | △ 45,532 |
| 資産の部合計 | 2,327,089 | 2,393,436 |
| 負債の部 | | |
| 預金 | 2,069,960 | 2,105,560 |
| 譲渡性預金 | - | 100 |
| 借入金 | 49,700 | 66,230 |
| 外国為替 | 1 | 22 |
| 社債 | 32,800 | 43,900 |
| その他負債 | 55,452 | 55,337 |
| 賞与引当金 | 1,772 | 1,749 |
| 役員賞与引当金 | 250 | 280 |
| 役員退職慰労引当金 | 42 | 54 |
| 睡眠預金払戻損失引当金 | 136 | 121 |
| 利息返還損失引当金 | 34 | 22 |
| ポイント引当金 | - | 6 |
| 支払承諾 | 19,378 | 16,472 |
| 負債の部合計 | 2,229,529 | 2,289,857 |
| 純資産の部 | | |
| 資本金 | 26,000 | 26,000 |
| 資本剰余金 | 24,000 | 24,000 |
| 利益剰余金 | 43,840 | 47,845 |
| 株主資本合計 | 93,840 | 97,845 |
| その他有価証券評価差額金 | 1,929 | 5,068 |
| 繰延ヘッジ損益 | 1,640 | 514 |
| その他の包括利益累計額合計 | 3,569 | 5,583 |
| 少数株主持分 | 150 | 150 |
| 純資産の部合計 | 97,560 | 103,578 |
| 負債及び純資産の部合計 | 2,327,089 | 2,393,436 |

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

① 連結損益計算書

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日) | 当連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日) |
|----------------|--|--|
| 経常収益 | 75,418 | 67,972 |
| 資金運用収益 | 46,331 | 44,419 |
| 貸出金利息 | 38,787 | 35,717 |
| 有価証券利息配当金 | 5,756 | 7,187 |
| コールローン利息 | 133 | 132 |
| 預け金利息 | 0 | 30 |
| その他の受入利息 | 1,655 | 1,351 |
| 役務取引等収益 | 13,114 | 12,471 |
| その他業務収益 | 11,846 | 7,374 |
| その他経常収益 | 4,124 | 3,706 |
| 償却債権取立益 | 222 | 125 |
| その他の経常収益 | 3,902 | 3,580 |
| 経常費用 | 66,813 | 57,348 |
| 資金調達費用 | 14,573 | 13,449 |
| 預金利息 | 12,969 | 11,632 |
| 譲渡性預金利息 | 1 | 6 |
| コールマネー利息 | 0 | 0 |
| 借用金利息 | 23 | 42 |
| 社債利息 | 1,578 | 1,767 |
| その他の支払利息 | 0 | 1 |
| 役務取引等費用 | 5,891 | 5,234 |
| その他業務費用 | 5,288 | 710 |
| 営業経費 | 30,333 | 29,677 |
| その他経常費用 | 10,726 | 8,276 |
| 貸倒引当金繰入額 | 9,897 | 3,312 |
| その他の経常費用 | 829 | 4,964 |
| 経常利益 | 8,604 | 10,623 |
| 特別利益 | 0 | 68 |
| 固定資産処分益 | 0 | 68 |
| 特別損失 | 74 | 207 |
| 固定資産処分損 | 63 | 207 |
| 減損損失 | 10 | - |
| 税金等調整前当期純利益 | 8,531 | 10,483 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 2,087 | 894 |
| 法人税等調整額 | 3,759 | 5,077 |
| 法人税等合計 | 5,846 | 5,971 |
| 少数株主損益調整前当期純利益 | 2,684 | 4,512 |
| 少数株主利益 | 7 | 7 |
| 当期純利益 | 2,676 | 4,504 |

② 連結包括利益計算書

(単位:百万円)

| | 前連結会計年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日) | 当連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日) |
|----------------|--|--|
| 少数株主損益調整前当期純利益 | 2,684 | 4,512 |
| その他の包括利益 | 503 | 2,013 |
| その他有価証券評価差額金 | 1,818 | 3,139 |
| 繰延ヘッジ損益 | △ 1,315 | △ 1,125 |
| 包括利益 | 3,187 | 6,525 |
| 親会社株主に係る包括利益 | 3,180 | 6,518 |
| 少数株主に係る包括利益 | 7 | 7 |

(3) 連結株主資本等変動計算書

(単位:百万円)

| | 前連結会計年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日) | 当連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日) |
|----------------------|--|--|
| 株主資本 | | |
| 資本金 | | |
| 当期首残高 | 26,000 | 26,000 |
| 当期末残高 | 26,000 | 26,000 |
| 資本剰余金 | | |
| 当期首残高 | 24,000 | 24,000 |
| 当期末残高 | 24,000 | 24,000 |
| 利益剰余金 | | |
| 当期首残高 | 41,663 | 43,840 |
| 当期変動額 | | |
| 剰余金の配当 | △ 500 | △ 500 |
| 当期純利益 | 2,676 | 4,504 |
| 当期変動額合計 | 2,176 | 4,004 |
| 当期末残高 | 43,840 | 47,845 |
| 株主資本合計 | | |
| 当期首残高 | 91,663 | 93,840 |
| 当期変動額 | | |
| 剰余金の配当 | △ 500 | △ 500 |
| 当期純利益 | 2,676 | 4,504 |
| 当期変動額合計 | 2,176 | 4,004 |
| 当期末残高 | 93,840 | 97,845 |
| その他の包括利益累計額 | | |
| その他有価証券評価差額金 | | |
| 当期首残高 | 111 | 1,929 |
| 当期変動額 | | |
| 株主資本以外の項目の当期変動額(純額) | 1,818 | 3,139 |
| 当期変動額合計 | 1,818 | 3,139 |
| 当期末残高 | 1,929 | 5,068 |
| 繰延ヘッジ損益 | | |
| 当期首残高 | 2,955 | 1,640 |
| 当期変動額 | | |
| 株主資本以外の項目の当期変動額(純額) | △ 1,315 | △ 1,125 |
| 当期変動額合計 | △ 1,315 | △ 1,125 |
| 当期末残高 | 1,640 | 514 |
| その他の包括利益累計額合計 | | |
| 当期首残高 | 3,066 | 3,569 |
| 当期変動額 | | |
| 株主資本以外の項目の当期変動額(純額) | 503 | 2,013 |
| 当期変動額合計 | 503 | 2,013 |
| 当期末残高 | 3,569 | 5,583 |

㈱東京スター銀行 平成25年3月期 決算短信

(単位:百万円)

| | 前連結会計年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日) | 当連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日) |
|---------------------|--|--|
| 少数株主持分 | | |
| 当期首残高 | 150 | 150 |
| 当期末残高 | 150 | 150 |
| 純資産合計 | | |
| 当期首残高 | 94,880 | 97,560 |
| 当期変動額 | | |
| 剰余金の配当 | △ 500 | △ 500 |
| 当期純利益 | 2,676 | 4,504 |
| 株主資本以外の項目の当期変動額(純額) | 503 | 2,013 |
| 当期変動額合計 | 2,680 | 6,018 |
| 当期末残高 | 97,560 | 103,578 |

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はございません。

(5) 追加情報

① 自己株式の取得及び消却

平成25年3月29日の取締役会におきまして、自己株式を取得すること、及び取得した自己株式の全てを消却することを、以下のとおり決議いたしました。

| | |
|----------------|------------|
| 取得対象株式の種類 | 優先株式 |
| 取得対象株式の総数 | 200,000株 |
| 1株あたり取得価額 | 50,000円 |
| 取得価額の総額 | 100億円 |
| 取得の相手方 | オリックス株式会社 |
| 取得予定日 | 平成25年6月25日 |
| 取得した自己株式の消却予定日 | 平成25年6月25日 |

② 子会社の解散

当行の連結子会社である株式会社TSBストラテジックパートナーズは、平成25年3月31日付で解散することを、同社の株主総会及び種類株主総会において決議いたしました。

(6) 連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報)

当行グループは、銀行業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(1 株当たり情報)

| | |
|------------|-------------|
| 1株あたり純資産額 | 132,755円33銭 |
| 1株あたり当期純利益 | 5,720円97銭 |

(注) 1. 1株あたり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

| | |
|---------------------------------|------------|
| 純資産の部の合計額 | 103,578百万円 |
| 純資産の部の合計額から控除する金額 | 10,650百万円 |
| （うち優先株式） | 10,000百万円 |
| （うち取締役会決議による優先配当額） | 500百万円 |
| （うち少数株主持分） | 150百万円 |
| 普通株式に係る期末の純資産額 | 92,928百万円 |
| 1株あたり純資産額の算定に用いられた 期末の普通株式の数 | 700,000株 |

2. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

| | |
|--------------------|-----------|
| 当期純利益 | 4,504 百万円 |
| 普通株主に帰属しない金額 | 500 百万円 |
| (うち取締役会決議による優先配当額) | 500 百万円 |
| 普通株式に係る当期純利益 | 4,004 百万円 |
| 普通株式の期中平均株式数 | 700,000 株 |

3. なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(重要な後発事象)

該当事項はございません。

3. 個別財務諸表

(1) 貸借対照表

(単位:百万円)

| | 前事業年度 (平成24年3月31日) | 当事業年度 (平成25年3月31日) |
|------------|-----------------------|-----------------------|
| 資産の部 | | |
| 現金預け金 | 69,216 | 195,138 |
| 現金 | 41,181 | 25,001 |
| 預け金 | 28,035 | 170,137 |
| コールローン | 92,737 | 30,470 |
| 買入金銭債権 | 17,869 | 18,681 |
| 金銭の信託 | 2,242 | 2,037 |
| 有価証券 | 584,017 | 618,766 |
| 国債 | 327,620 | 301,961 |
| 地方債 | 105 | 104 |
| 社債 | 97,752 | 78,671 |
| 株式 | 26,853 | 26,266 |
| その他の証券 | 131,685 | 211,763 |
| 貸出金 | 1,543,165 | 1,517,269 |
| 割引手形 | 223 | 388 |
| 手形貸付 | 8,078 | 3,025 |
| 証書貸付 | 1,513,889 | 1,480,354 |
| 当座貸越 | 20,974 | 33,500 |
| 外国為替 | 1,097 | 5,787 |
| 外国他店預け | 1,097 | 5,787 |
| その他資産 | 31,912 | 27,141 |
| 未決済為替貸 | 4,574 | 2,218 |
| 前払費用 | 308 | 327 |
| 未収収益 | 3,912 | 3,178 |
| 金融派生商品 | 19,092 | 16,863 |
| 金融商品等差入担保金 | - | 100 |
| その他の資産 | 4,023 | 4,453 |
| 有形固定資産 | 6,061 | 5,962 |
| 建物 | 3,161 | 2,954 |
| 土地 | 1,410 | 1,410 |
| リース資産 | 3 | 82 |
| 建設仮勘定 | 74 | 196 |
| その他の有形固定資産 | 1,411 | 1,318 |
| 無形固定資産 | 2,863 | 4,587 |
| ソフトウェア | 2,072 | 2,730 |
| その他の無形固定資産 | 790 | 1,856 |
| 繰延税金資産 | 14,900 | 9,976 |
| 支払承諾見返 | 1,080 | 837 |
| 貸倒引当金 | △ 46,457 | △ 35,988 |
| 資産の部合計 | 2,320,706 | 2,400,669 |

(単位:百万円)

| | 前事業年度 (平成24年3月31日) | 当事業年度 (平成25年3月31日) |
|-------------------------|-----------------------|-----------------------|
| 負債の部 | | |
| 預金 | 2,083,754 | 2,132,624 |
| 当座預金 | 3,054 | 4,922 |
| 普通預金 | 774,013 | 830,908 |
| 貯蓄預金 | 527 | 491 |
| 通知預金 | 2,355 | 3,672 |
| 定期預金 | 1,194,243 | 1,162,566 |
| 定期積金 | 41 | 38 |
| その他の預金 | 109,517 | 130,024 |
| 譲渡性預金 | - | 100 |
| 借入金 | 52,700 | 69,230 |
| 借入金 | 52,700 | 69,230 |
| 外国為替 | 1 | 22 |
| 未払外国為替 | 1 | 22 |
| 社債 | 32,800 | 43,900 |
| その他負債 | 55,515 | 55,102 |
| 未決済為替借 | 445 | 432 |
| 未払法人税等 | 506 | 1 |
| 未払費用 | 34,713 | 33,674 |
| 前受収益 | 818 | 832 |
| 給付補填備金 | 0 | 0 |
| 金融派生商品 | 15,550 | 15,770 |
| 金融商品等受入担保金 | - | 750 |
| リース債務 | 4 | 86 |
| 資産除去債務 | 473 | 494 |
| その他の負債 | 3,001 | 3,058 |
| 賞与引当金 | 1,757 | 1,734 |
| 役員賞与引当金 | 250 | 280 |
| 役員退職慰労引当金 | 42 | 54 |
| 睡眠預金払戻損失引当金 | 136 | 121 |
| ポイント引当金 | - | 6 |
| 支払承諾 | 1,080 | 837 |
| 負債の部合計 | 2,228,038 | 2,304,014 |
| 純資産の部 | | |
| 資本金 | 26,000 | 26,000 |
| 資本剰余金 | 24,000 | 24,000 |
| 資本準備金 | 24,000 | 24,000 |
| 利益剰余金 | 39,098 | 41,072 |
| 利益準備金 | 2,000 | 2,000 |
| その他利益剰余金 | 37,098 | 39,072 |
| 繰越利益剰余金 | 37,098 | 39,072 |
| 株主資本合計 | 89,098 | 91,072 |
| その他有価証券評価差額金 | 1,929 | 5,068 |
| 繰延ヘッジ損益 | 1,640 | 514 |
| 評価・換算差額等合計 | 3,569 | 5,583 |
| 純資産の部合計 | 92,668 | 96,655 |
| 負債及び純資産の部合計 | 2,320,706 | 2,400,669 |

(2) 損益計算書

(単位:百万円)

| | 前事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日) | 当事業年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日) |
|----------------|--|--|
| 経常収益 | 74,482 | 67,122 |
| 資金運用収益 | 45,960 | 44,019 |
| 貸出金利息 | 38,417 | 35,318 |
| 有価証券利息配当金 | 5,754 | 7,186 |
| コールローン利息 | 133 | 132 |
| 預け金利息 | 0 | 30 |
| 金利スワップ受入利息 | 1,183 | 1,002 |
| その他の受入利息 | 471 | 349 |
| 役務取引等収益 | 12,806 | 12,142 |
| 受入為替手数料 | 3,562 | 2,605 |
| その他の役務収益 | 9,244 | 9,536 |
| その他業務収益 | 11,845 | 7,369 |
| 外国為替売買益 | 579 | 1,490 |
| 国債等債券売却益 | 2,213 | 2,083 |
| 国債等債券償還益 | 998 | 0 |
| 金融派生商品収益 | 5,257 | 1,257 |
| その他の業務収益 | 2,796 | 2,536 |
| その他経常収益 | 3,869 | 3,591 |
| 償却債権取立益 | 31 | 17 |
| 株式等売却益 | 81 | 714 |
| 金銭の信託運用益 | 137 | 80 |
| 買取債権回収益 | 1,638 | 1,454 |
| その他の経常収益 | 1,980 | 1,324 |
| 経常費用 | 68,435 | 60,375 |
| 資金調達費用 | 14,688 | 13,564 |
| 預金利息 | 12,969 | 11,633 |
| 譲渡性預金利息 | 1 | 6 |
| コールマネー利息 | 0 | 0 |
| 借入金利息 | 137 | 156 |
| 社債利息 | 1,578 | 1,767 |
| その他の支払利息 | 0 | 1 |
| 役務取引等費用 | 9,646 | 7,662 |
| 支払為替手数料 | 199 | 210 |
| その他の役務費用 | 9,447 | 7,451 |
| その他業務費用 | 5,288 | 710 |
| 国債等債券売却損 | 1,678 | 517 |
| 国債等債券償還損 | 774 | - |
| 国債等債券償却 | 2,771 | 3 |
| 社債発行費償却 | 63 | 184 |
| その他の業務費用 | - | 6 |
| 営業経費 | 29,538 | 28,684 |
| その他経常費用 | 9,273 | 9,753 |
| 貸倒引当金繰入額 | 8,714 | 5,194 |
| 貸出金償却 | 143 | 98 |
| 株式等売却損 | 1 | 15 |
| 株式等償却 | - | 34 |
| 睡眠預金払戻損失引当金繰入額 | 6 | - |
| その他の経常費用 | 407 | 4,410 |
| 経常利益 | 6,046 | 6,746 |
| 特別利益 | 0 | - |
| 固定資産処分益 | 0 | - |
| 特別損失 | 12 | 155 |
| 固定資産処分損 | 12 | 155 |
| 税引前当期純利益 | 6,034 | 6,591 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 1,467 | 410 |
| 法人税等調整額 | 3,033 | 3,707 |
| 法人税等合計 | 4,500 | 4,117 |
| 当期純利益 | 1,533 | 2,473 |

(3) 株主資本等変動計算書

(単位:百万円)

| | 前事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日) | 当事業年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日) |
|-----------------|--|--|
| 株主資本 | | |
| 資本金 | | |
| 当期首残高 | 26,000 | 26,000 |
| 当期末残高 | 26,000 | 26,000 |
| 資本剰余金 | | |
| 資本準備金 | | |
| 当期首残高 | 24,000 | 24,000 |
| 当期末残高 | 24,000 | 24,000 |
| 資本剰余金合計 | | |
| 当期首残高 | 24,000 | 24,000 |
| 当期末残高 | 24,000 | 24,000 |
| 利益剰余金 | | |
| 利益準備金 | | |
| 当期首残高 | 2,000 | 2,000 |
| 当期末残高 | 2,000 | 2,000 |
| その他利益剰余金 | | |
| 繰越利益剰余金 | | |
| 当期首残高 | 36,064 | 37,098 |
| 当期変動額 | | |
| 剰余金の配当 | △ 500 | △ 500 |
| 当期純利益 | 1,533 | 2,473 |
| 当期変動額合計 | 1,033 | 1,973 |
| 当期末残高 | 37,098 | 39,072 |
| 利益剰余金合計 | | |
| 当期首残高 | 38,064 | 39,098 |
| 当期変動額 | | |
| 剰余金の配当 | △ 500 | △ 500 |
| 当期純利益 | 1,533 | 2,473 |
| 当期変動額合計 | 1,033 | 1,973 |
| 当期末残高 | 39,098 | 41,072 |
| 株主資本合計 | | |
| 当期首残高 | 88,064 | 89,098 |
| 当期変動額 | | |
| 剰余金の配当 | △ 500 | △ 500 |
| 当期純利益 | 1,533 | 2,473 |
| 当期変動額合計 | 1,033 | 1,973 |
| 当期末残高 | 89,098 | 91,072 |

(単位:百万円)

| | 前事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日) | 当事業年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日) |
|---------------------|--|--|
| 評価・換算差額等 | | |
| その他有価証券評価差額金 | | |
| 当期首残高 | 111 | 1,929 |
| 当期変動額 | | |
| 株主資本以外の項目の当期変動額(純額) | 1,818 | 3,139 |
| 当期変動額合計 | 1,818 | 3,139 |
| 当期末残高 | 1,929 | 5,068 |
| 繰延ヘッジ損益 | | |
| 当期首残高 | 2,955 | 1,640 |
| 当期変動額 | | |
| 株主資本以外の項目の当期変動額(純額) | △ 1,315 | △ 1,125 |
| 当期変動額合計 | △ 1,315 | △ 1,125 |
| 当期末残高 | 1,640 | 514 |
| 評価・換算差額等合計 | | |
| 当期首残高 | 3,066 | 3,569 |
| 当期変動額 | | |
| 株主資本以外の項目の当期変動額(純額) | 503 | 2,013 |
| 当期変動額合計 | 503 | 2,013 |
| 当期末残高 | 3,569 | 5,583 |
| 純資産合計 | | |
| 当期首残高 | 91,131 | 92,668 |
| 当期変動額 | | |
| 剰余金の配当 | △ 500 | △ 500 |
| 当期純利益 | 1,533 | 2,473 |
| 株主資本以外の項目の当期変動額(純額) | 503 | 2,013 |
| 当期変動額合計 | 1,537 | 3,987 |
| 当期末残高 | 92,668 | 96,655 |

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はございません。